
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 152 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARIA GILWÂNIA CORDEIRO DA CUNHA MELO, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João
de Deus (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.630/99-CLDF).

2 - EXONERAR WILSON PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nO
14.470-36, do cargo especial de gabinete, CL-OS, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.1 OOIOO-CLDF).

3 - EXONERAR ANA LUCIA CARVALHO LESSA, matricula nO 14.366-31,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPB (Resolução nO 125/97 
Processo nO 002.776/99-CLDF).

4 - EXONERAR ROSALlA ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.6S0-30,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na
Liderança do PPB (Resolução nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.499/9S-CLDF).

5 - NOMEAR ANTONIO AUGUSTINHO ALVES DE SOUSA, para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-OS, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.540100-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 26 de junho de 2000.

~-
Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

.,

Errata do item 01 do Ato do Presidente nO 152, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 27 de junho de 2000, que trata da nomeação da

servidora MARIA GILWÂNIA CORDEIRO DA CUNHA MELLO.

ONDE SE LÊ : MARIA GILWÂNIA CORDEIRO DA CUNHA MELO

LEIA-SE: MARIA GILWÂNIA CORDEIRO DA CUNHA MELLO

Brasília,3tO de J \> IV- w<J

Presidente

de 2000.



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 05 do Ato do Presidente nO 152, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 27 de junho de 2000, que trata da nomeação do

servidor ANTONIO AUGOSTINHO ALVES DE SOUSA.

ONDE SE LÊ : ANTONIO AUGUSTINHO ALVES DE SOUSA

LEIA-SE: ANTONIO AUGOSTINHO ALVES DE SOUSA

Brasília, 17 de julho

Presidente em Exercício

de 2000.


